
1 
 

 

 

 
OBEC TEPLICE NAD BEČVOU 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
ZA ROK 2017 

 
IČO: 
00636622 

                 

Adresa: 
Obec Teplice nad Bečvou, Teplice nad Bečvou čp. 53, 753 01  Hranice 
 
Telefonické spojení:  
Starosta obce: Ing. Josef Vacula, mobil: 603 506 592 
Účetní obce:  Ing. Pavel Šnejdrla,  tel.: 581 603 150, 724 182 831 
Elektronická podatelna: podatelna@teplicenb.cz 
Webové stránky: http://www.teplicenb.cz/ 
 
Základní územní jednotka: Teplice nad Bečvou ZUJ 519031 
Počet obyvatel k datu 31.12.2017: 390 
 
Zastupitelstvo obce v roce 2017: 
Starosta: Ing. Josef Vacula. 
 
Místostarosta: Ing. Pavel Zlámala 
 
Členové zastupitelstva: Ing. Lucie Přibylová, Marek Janičko, Jan 
Tomečka, Jaroslav Tomeček, Ing. Jan Kubát. 
Počet veřejných zasedání ZO v roce 2017:  9 
 
Výbory: finanční, kontrolní – zřízeny zastupitelstvem obce na 
ustavujícím zasedání 7.4.2015  
Kontrolní výbor:  
Předseda:  Ing. Lucie Přibylová 
Členové:   Marek Janičko, Klára Strnadlová, Dis. 
Finanční výbor: 
Předseda:  Jaroslav Tomeček 
Členové:   Ing. Dáša Číhalová, Aleš Hapala       
 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@teplicenb.cz
http://www.teplicenb.cz/


2 
 

ROZPOČET OBCE TEPLICE NAD BEČVOU ZA  ROK 2017 
Obec Teplice nad Bečvou 

   
IČO:00636622                         

  
    PŘÍJMY v Kč v Kč v Kč 

Paragraf Třída DRUH PŘÍJMŮ 
Schválený 

Rozpočet 2017 
Upravený 

Rozpočet 2017 
Skutečnost 2017 

  1 Daňové příjmy 4 593 500,00 Kč 4 840 719,48 Kč 5 440 886,67 Kč 

  2 Nedaňové příjmy 1 110 956,00 Kč 1 251 926,00 Kč 1 268 044,48 Kč 

  3 Kapitálové příjmy  0,00 Kč 0,00 Kč 50 000,00 Kč 

  4 Přijaté dotace 308 000,00 Kč 8 494 667,56 Kč 10 086 712,46 Kč 

    Financování - přebytek z minulých let 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

    Příjmy bez financování z minulých let 6 012 456,00 Kč 14 587 313,04 Kč 16 845 643,61 Kč 

    PŘÍJMY CELKEM 6 012 456,00 Kč 14 587 313,04 Kč 16 845 643,61 Kč 

      
    VÝDAJE v Kč v Kč v Kč 

Paragraf Třída DRUH VÝDAJŮ 
Schválený 

Rozpočet 2017 
Upravený 

Rozpočet 2017 
Skutečnost 2017 

1014 5 Ozdravování hosp.zvířat a zvláštní veterinární péče 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 51 338,00 Kč 

1031 5 Pěstební činnost 170 000,00 Kč 241 924,00 Kč 225 474,00 Kč 

2212 5 Silnice 190 000,00 Kč 577 385,00 Kč 565 364,01 Kč 

2212 6 Silnice 150 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

2219 5 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 Kč 11 800,00 Kč 11 793,25 Kč 

2221 5 Provoz  veřejné silniční dopravy 24 710,00 Kč 24 710,00 Kč 24 710,00 Kč 

2419 5 Ostatní záležitosti spojů  606 550,00 Kč 610 050,00 Kč 572 008,98 Kč 

3111 5 Předškolní zařízení 400 000,00 Kč 791 555,20 Kč 720 915,20 Kč 

3111 6 Předškolní zařízení 0,00 Kč 600 000,00 Kč 594 837,00 Kč 

3314 5 Činnosti knihovnické 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 10 560,00 Kč 

3319 5 Ostatní záležitosti kultury/řezbářský týden/ 61 000,00 Kč 64 561,00 Kč 64 561,00 Kč 

3322 5 Zachování a obnova kult. památek(vyhlášen.) 51 140,00 Kč 51 140,00 Kč 38 600,69 Kč 

3326 5 Poř.,zach.aobn.hodnot míst.kult… 151 800,00 Kč 1 577 800,00 Kč 1 569 327,85 Kč 

3341 5 Rozhlas a televize (i místní rozhlas) 540,00 Kč 540,00 Kč 540,00 Kč 

3399 5 Ostatní záležitosti kultury 154 000,00 Kč 279 800,00 Kč 269 634,50 Kč 

3399 6 Ostatní záležitosti kultury 0,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 

3429 5 Zájmová činnost a rekreace j.n./Výsluní/ 76 100,00 Kč 264 200,00 Kč 262 521,85 Kč 

3613 5 Nebytové hospodářství  0,00 Kč 206 500,00 Kč 113 989,50 Kč 

3613 6 Nebytové hospodářství  425 000,00 Kč 425 000,00 Kč 425 000,00 Kč 

3631 5 Veřejné osvětlení 121 000,00 Kč 332 000,00 Kč 253 016,00 Kč 

3631 6 Veřejné osvětlení 0,00 Kč 1 951 000,00 Kč 1 901 650,30 Kč 

3639 5 Komunální stavby a územní rozvoj j.n.( HZ,kiosek,Skála.. 293 500,00 Kč 1 321 903,00 Kč 1 245 929,27 Kč 

3639 6 Komunální stavby a územní rozvoj j.n.( HZ,kiosek,Skála.. 579 875,40 Kč 1 408 235,24 Kč 120 078,50 Kč 

3721 5 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 10 868,00 Kč 

3722 5 Sběr a svoz komunálních odpadů 300 000,00 Kč 325 000,00 Kč 322 465,00 Kč 

3725 5 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 40 000,00 Kč 45 000,00 Kč 42 032,00 Kč 

3745 5 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 866 310,00 Kč 1 371 870,00 Kč 1 271 963,65 Kč 

3900 5 Ost.činn.související se služb.pro obyvatelstvo 70 326,00 Kč 217 733,00 Kč 206 191,00 Kč 

4351 5 Osob.asist.služba a podpora sam.byd 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

5512 5 Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 Kč 20 000,00 Kč 16 666,66 Kč 

6112 5 Zastupitelstvo obce 355 009,60 Kč 358 910,60 Kč 345 038,00 Kč 

6114 5 Volby do parlamentu ČR 0,00 Kč 26 423,00 Kč 15 337,00 Kč 

6171 5 Činnost místní správy 737 700,00 Kč 1 165 338,00 Kč 1 083 214,32 Kč 

6310 5 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 11 000,00 Kč 13 400,00 Kč 13 235,60 Kč 

6330 5 Převody vlastní fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 Kč 0,00 Kč 1 600 000,00 Kč 

6399 5 Ost.finanční operace 60 000,00 Kč 136 640,00 Kč 84 361,00 Kč 

6402 5 Vratky trans.poskyt.v min.rozp.obdobích 14 895,00 Kč 14 895,00 Kč 14 700,00 Kč 

    VÝDAJE CELKEM 6 012 456,00 Kč 14 587 313,04 Kč 14 127 922,13 Kč 

      
   Ing. Josef Vacula 

 
Ing. Pavel Zlámala 

             Starosta 
 

    Místostarosta 
   



3 
 

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 

Rozpočet obce Teplice nad Bečvou pro rok 2017 byl schválen Zastupitelstvem obce dne 19. 12. 2016, usnesení 
č. 176/2016 jako vyrovnaný.   
Obec hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a následnými 13 rozpočtovými opatřeními.  
 

Údaje o hospodaření obce s majetkem a dalších finančních operacích 
Výkazy:  pro hodnocení plnění rozpočtu  FIN 2-12M,  Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty  včetně Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Teplice nad Bečvou  za rok 2017 jsou dostupné dálkovým přístupem na 
www.teplicenb.cz v sekci Hospodaření obce, výroční zprávy. K nahlédnutí jsou také na obecním úřadu. 
 
  

Vyúčtování finanční vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně      

       ROK:  2017 
   

       Poskytovatel Účel ÚZ Položka  Rozpočet Čerpání % 

SR NI přijatý transfer ze SR - volby 98071 4111 26 423,00 13 600,00 51,47 

KÚOK NI přijatý transfer ze SR    4112 74 000,00 74 000,00 100,00 

ÚP VPP-lidské zdroje a zaměstnanost 13013 4116 364 000,00 364 000,00 100,00 

ÚP VPP-lidské zdroje a zaměstnanost 13101 4116 231 573,00 231 573,00 100,00 

SR NI přijatý transfer ze SR - oprava MK 17027 4116 156 485,00 156 485,00 100,00 

SR NI přijatý transfer ze SR - Les 29014 4116 14 400,00 14 400,00 100,00 

SR NI přijatý transfer - Rekonstrukce MŠ 17015 4116 2 359,50 2 359,50 100,00 

SR NI přijatý transfer - Rekonstrukce MŠ 17016 4116 40 111,50 40 111,50 100,00 

SR Průtoková dotace MŠ na zabezpečení 33060 4116 40 000,00 40 000,00 100,00 

SR Průtoková dotace MŠ OP VVV 33063 4116 184 345,20 184 345,20 100,00 

KÚOK NI přijatý transfer - Les 00510 4122 10 000,00 10 000,00 100,00 

KÚOK NI přijatý transfer - Zbrašovská tříska 00555 4122 30 000,00 30 000,00 100,00 

KÚOK NI přijatý transfer - hřiště MŠ 17928 4216 400 000,00 400 000,00 100,00 

SR NI přijatý transfer - Rekonstrukce MŠ 17968 4216 351 228,46 351 228,46 100,00 

SR NI přijatý transfer - Rekonstrukce MŠ 17969 4216 5 970 883,80 5 970 883,80 100,00 

SR NI přijatý transfer ze SR - VO EFEKT 22500 4216 290 903,00 290 903,00 100,00 

KÚOK NI přijatý transfer - VO a Rozhlas 00440 4222 300 000,00 300 000,00 100,00 

      CELKEM 8 486 712,46 8 473 889,46 99,85 
 
 

Stav účelových fondů a finančních aktiv  
Sociální fond  

Sociální fond je tvořen a čerpán v souladu s vnitřní směrnicí č. 6/2003 ze dne 15.12.2003 v platném znění a 
rozpočtem sociálního fondu, který je schvalován zastupitelstvem obce pro příslušný kalendářní rok. 
Zůstatek sociálního fondu ke dni 31.12.2017 činil 20 210,00 Kč. 

 

http://www.teplicenb.cz/


4 
 

Hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Pramínek Teplice nad Bečvou  
 
 
Na základě Zřizovací listiny ze dne 28.7.2016  byla dne 8. 9. 2016 zapsána, s datem vzniku k 1. srpnu 2016, 
„Mateřská škola Pramínek Teplice nad Bečvou, příspěvková organizace „  IČO: 71294422 v Obchodním rejstříku, 
vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 5240   
 
 
Příspěvek na provoz pro Mateřskou školu Pramínek Teplice nad Bečvou byl schválen zastupitelstvem obce 

dne 19.12.2016 ve výši 400.000,- Kč.   
 
  
Rozpočet přímých nákladů na vzdělávání ÚZ 33353 na rok 2017 byl schválen Radou Olomouckého kraje ve 

výši 2.501.540,- Kč, Dotace byla použita na platy, odvody zaměstnanců a na ONIV. Celkem bylo vyčerpáno 
2.501.540,- Kč. 
 
 
Rozpočet na „Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců reg.školstvi" ÚZ 33073 byl schválen Radou 

Olomouckého kraje ve výši 18.017,- Kč a vyčerpáno bylo 18.017,- Kč. Dotace byla použita na platy a odvody 
nepedagogických zaměstnanců od 1.7.2017 dle vyhlášky č. 168/2017 Sb. 
 
 
Rozpočet na „Zvýšení platů pracovníků v reg.školství" ÚZ 33052 byl schválen Radou Olomouckého kraje ve 

výši 51.063,- Kč a vyčerpáno bylo 51.063,- Kč. Dotace byla použita na zvýšení platů všech zaměstnanců od 
1.11.2017 dle vyhlášky č. 340/2017 Sb. 
 
Finanční vypořádání dotací z KÚOK a MŠMT a závěrečné zprávy byly odeslány na Krajský úřad Olomouckého 
kraje prostřednictvím datové schránky v lednu 2017. 
 
 
V roce 2017 byla z KÚOK poskytnuta účelová neinvestiční dotace z Programu na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji ve výši 10.000,- Kč, ÚZ 00510. 

účelem dotace byla úhrada výdajů na pořízení dřevin, rostlin a bylinek a na jejich výsadbu. Dotace byla 
poskytnuta prostřednictvím Obce Teplice nad Bečvou 26.10.2017. Vyčerpáno bylo 10.000,- Kč dne 3.11.2017. 
Finanční vypřádání této dotace bylo poskytovateli odesláno 21.11.2017. 
 
 
Dne 14.2.2017 byla od Nadace AGROFERT, Praha darována peněžní částka ve výši 500.000,- Kč výhradně 

na dokončení areálu mateřské školy. Přijetí finančního daru bylo projednáno a schváleno na zasedání 
zastupitelstva obce dne 26.1.2017, usnesení č.187/2017. Bylo vybudováno přírodní dětské hřiště — herní prvky, 
pískoviště, skluzavky, zahradní pitná fontána... Vyčerpáno bylo celých 500.000,- Kč. Doložení naplnění účelu 
poskytnutého finančního daru bylo zaslána dárci 10.12.2017. 
 
 
Dne 22.11.2017 byla od MŠMTJ Praha prostřednictví KÚOK poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 40.000,-Kč 
ze SR ČR z programu Podpora zabezpečení mateřských škol a základních škol tvořenými třídami 1.stupně s 

počtem tříd do pěti, ÚZ 33060. Bylo nainstalováno přístupové a zabezpečovací zařízení. Vyčerpáno bylo 40.000,-
Kč dne 19.12.2017. Závěrečná zpráva byla poskytovateli zaslána 22.1.2018, 
 
 
Dne 2.10.2017 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 16_02210007181-01 na projekt s názvem 
„Pramínek“, s reg. č. „CZ.02.2.68/0.0./0.0./16_022/0007171 z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. Dotace může být poskytnuta ve výši 307.242,- Kč, ÚZ 33063, 86% z ESF, 15% ze SR, První 

zálohová platba proběhla prostřednictvím obce Teplice nad Bečvou 22.11.2017 ve výši 184.345,20 Kč. K 
31.12,2017 bylo vyčerpáno 81.330,- Kč. Dotace byla použita v souladu s pravidly pro žadatele a příjemce 
zjednodušených projektů na semináře, knížky, hračky a odměny na personální podporu MŠ (chůva, koordinátor a 
administrátor projektu). Zůstatek dotace k 31.12.2017 činí 103.015,20 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Finanční hospodaření MŠ za rok 2017 k 31.12.2017- HLAVNÍ ČINNOST 

Náklady :       3.664.501,53 Kč 

Výnosy :        3.709.230,64 Kč 

Hospodářský výsledek:        + 44.729,11 Kč 

 
 
Zůstatky fondů příspěvkové organizace MŠ Pramínek k 31.12.2017: 
 
 

Fond reprodukce majetku, IF:     0,00 Kč 

- tvorba – odpisy       49.248,00 Kč 

- čerpání fondu – oprava a údržba majetku    0,00 Kč 

Rezervní fond:       0,00 Kč 

- zlepšený VH       1.233,59 Kč 

- peněžní dary neúčel.      103.015,20 Kč 

- čerpání fondu – posílení IF     0,00 Kč 

- ostatní čerpání       0,00 Kč 

Fond odměn:       0,00 Kč 

FKSP:        24.178,00 Kč 

- tvorba:        38.297,00Kč 

- užití – stravování      7.220,00Kč 

- užití – pohoštění, vitamíny     12.000,00Kč 

- užití – peněžní dar      2.000,00Kč 

 
Návrh na rozdělení výsledku hospodaření příspěvkové organizace MŠ Pramínek  

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti ve výši 44.729,11 Kč bude převeden do rezervního fondu (100%). 
 
 



6 
 

ZÁVĚR 
 

 
Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno dne 1.2.2018 Krajským úřadem Olomouckého kraje.  
 
Závěr „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Teplice nad Bečvou za rok 2017: 
Při přezkoumání hospodaření obce Teplice nad Bečvou za rok 2017 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  
 
Podrobná zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření Obce Teplice nad Bečvou je přílohou 
k závěrečnému účtu.  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Teplice nad Bečvou schvaluje závěrečný účet obce Teplice nad Bečvou za rok 
2017 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 č.j. KUOK 1664/2018 ze 
dne 1.2.2018  a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením Obce Teplice nad Bečvou, a to bez 

výhrad.  
 
 
Ing. Josef Vacula          
Starosta obce          
 
 
Veřejně přístupné místo, kde je možné se seznámit s celým obsahem závěrečného účtu: 
- úřední deska Obce Teplice nad Bečvou 
- el.úřední deska na http://www.teplicenb.cz/ 
 
 
 
Vyvěšeno: 11.06.2018                                                                                  Svěšeno:  


